
Магшёусьа абласны 
Савет дэпутатау

Могилевский областной 
Совет депутатов

БАБРУЙСК1 ГАРАДСК1 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

Дваццаць восьмага сюпкання

РАШЭННЕ
21 декабря 2022 г. № 45-2

БОБРУЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Двадцать восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

г. Бабруйск г. Бобруйск

О плане работы Бобруйского городского 
Совета депутатов двадцать восьмого 
созыва и его органов на 2023 год

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 
января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Бобруйский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Бобруйского городского Совета депутатов 
двадцать восьмого созыва и его органов на 2023 год (прилагается).

2. Президиуму Бобруйского городского Совета депутатов двадцать 
восьмого созыва при необходимости корректировать утвержденный 
настоящим решением план работы Бобруйского городского Совета 
депутатов двадцать восьмого созыва и его органов на 2023 год.

М.В.Желудов



УТВЕРЖДЕНО
Решение
Бобруйского городского 
Совета депутатов 
21 декабря 2022 № 45-2

ПЛАН
работы Бобруйского городского Совета депутатов 
двадцать восьмого созыва и его органов на 2023 год

Наименование вопроса Исполнители

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СЕССИЯХ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

I квартал
1. О работе Бобруйского городского исполнительного комитета по 
социально-экономическому развитию города Бобруйска за 2022 год

2. О работе президиума Бобруйского городского Совета депутатов 
по повышению роли органов местного самоуправления в решении 
вопросов жизнеобеспечения населения города Бобруйска в 2022 
году
3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Бобруйска 
за 2022 год

управление экономики Бобруйского городского исполнительного 
комитета (далее -  горисполком), постоянная комиссия по 
экономическому развитию, инвестиционной и инновационной 
деятельности, предпринимательству и торговле Бобруйского 
городского Совета депутатов
президиум Бобруйского городского Совета депутатов, аппарат 
Бобруйского городского Совета депутатов

финансовое управление горисполкома, постоянная комиссия по 
местному бюджету, коммунальной собственности и транспорту 
Бобруйского городского Совета депутатов

II квартал
4. О ходе выполнении регионального комплекса мероприятий по управление жилищно-коммунального хозяйства горисполкома, 
реализации в городе Бобруйске государственной программы государственное объединение «Бобруйскжилкомхоз», постоянная 
«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству,

благоустройству, землепользованию, экологии и
градостроительству Бобруйского городского Совета депутатов



2

III квартал
5. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по учреждение здравоохранения «Бобруйская центральная 
реализации в городе Бобруйске государственной программы больница», постоянная комиссия по социальным вопросам 
«Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021-2025 
годы

IV квартал
6. Об основных показателях прогноза социально-экономического 
развития города Бобруйска на 2024 год

7. О бюджете города Бобруйска на 2024 год

8. О плане работы Бобруйского городского Совета депутатов 
двадцать восьмого созыва и его органов на 2024 год
9. Об инвестиционной программе города Бобруйска на 2024 год

управление экономики горисполкома, постоянная комиссия по 
экономическому развитию, инвестиционной и инновационной 
деятельности, предпринимательству и торговле Бобруйского 
городского Совета депутатов
финансовое управление горисполкома, постоянная комиссия по 
местному бюджету, коммунальной собственности и транспорту 
Бобруйского городского Совета депутатов
президиум Бобруйского городского Совета депутатов, постоянные 
комиссии, аппарат Бобруйского городского Совета депутатов 
отдел строительства горисполкома, финансовое управление 
горисполкома, постоянная комиссия по местному бюджету, 
коммунальной собственности и транспорту Бобруйского 
городского Совета депутатов

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ 
ПРЕЗИДИУМА БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

I квартал
10. Об организации работы с обращениями граждан и юридических 
лиц по итогам 2022 года

11. О ходе выполнения решения сессии Бобруйского городского 
Совета депутатов от 26 мая 2022 года № 40-1 «О ходе выполнения 
регионального комплекса мероприятий по реализации в городе 
Бобруйске государственной программы «Социальная защита» на 
2021-2025 годы
12. О состоянии производственного травматизма и работе по охране

управление по работе с обращениями граждан и юридических лиц 
горисполкома, постоянная комиссия по регламенту, депутатской 
этике, местному самоуправлению, средствам массовой 
информации и связям с общественными организациями 
управление по труду, занятости и социальной защите 
горисполкома, управление экономики горисполкома, 
администрации районов города Бобруйска, рабочая группа

управление по труду, занятости и социальной защите



3

труда в организациях города Бобруйска за 2022 год горисполкома, постоянная комиссия по вопросам правопорядка и
законности Бобруйского городского Совета депутатов

13. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Рокоссовскому избирательному округу № 30 Новиковой И.А.
14. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Белшиновскому избирательному округу № 33 Русинович Н.В.

II квартал
15. О ходе выполнения решения сессии Бобруйского городского 
Совета депутатов от 20 сентября 2022 года № 42-1
«О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по 
реализации в городе Бобруйске государственной программы 
«Образование и молодежная политика» на 2021-2025 годы
16. О ходе выполнения решения президиума Бобруйского 
городского Совета депутатов от 1 ноября 2022 г. № 43-1 «О 
проводимой профилактической работе по предупреждению гибели 
людей от внешних причин»
17. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по 
Володарскому избирательному округу № 2 Баранчука В.А.
18. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по 
Чонгарскому избирательному округу № 9 Шерснева П.И.

управление по образованию горисполкома, отдел идеологической 
работы и по делам молодежи горисполкома, рабочая группа

отдел по работе с правоохранительными органами, 
мобилизационной работе управления организационно-кадровой 
работы горисполкома, постоянная комиссия по вопросам 
правопорядка и законности

III квартал
19. О ходе исполнения бюджета города Бобруйска в 2023 году финансовое управление горисполкома, постоянная комиссия по

местному бюджету, коммунальной собственности и транспорту
20. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по отдел культуры горисполкома, постоянная комиссия по 
реализации в городе Бобруйске Государственной программы социальным вопросам
«Культура Беларуси» на 2021-2025 годы
21. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Звездному избирательному округу № 39 Тихоновской Т.В.

IV квартал
22. О ходе реализации Декрета Президента Республики Беларусь от управление по труду, занятости и социальной защите 
2 апреля 2015 г. № 3 «О содействии занятости» горисполкома, управление экономики горисполкома,



4

23. О ходе подготовки к единому дню голосования

24. О плане работы Бобруйского городского Совета депутатов 
двадцать восьмого созыва и его органов на 2024 год
25. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по 
Чеховскому избирательному округу № 27 Прыемко С.Н.
26. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по 
Гагаринскому избирательному округу № 32 Казаковой Н.А.

ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ 
ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО РЕГЛАМЕНТУ, ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ, МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ, СРЕДСТВАМ
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

I квартал
27. О ходе выполнения решения президиума Бобруйского управление жилищно-коммунального хозяйства горисполкома,
городского Совета депутатов от 12 марта 2022 г. № 37-1 «Об государственное объединение «Бобруйскжилкомхоз»,
информационном сопровождении проводимых ремонтных работ в администрации районов города Бобруйска, постоянная комиссия 
системе жилищно-коммунального хозяйства в городе Бобруйске» по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству,

землепользованию, экологии и градостроительству Бобруйского 
городского Совета депутатов

28. О работе органов территориального общественного администрации районов города Бобруйска, государственное
самоуправления в г. Бобруйске объединение «Бобруйскжилкомхоз», центры территориального

общественного самоуправления, члены постоянной комиссии
29. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Г оголевскому избирательному округу № 5 Коноваловой Н.А.

администрации районов города Бобруйска, постоянная комиссия 
по социальным вопросам Бобруйского городского Совета 
депутатов
отдел организационно-кадровой работы горисполкома, 
администрации районов города Бобруйска,
президиум, постоянные комиссии Бобруйского городского Совета 
депутатов, аппарат Бобруйского городского Совета депутатов

II квартал
30. Об организации работы общественных объединений города, председатели общественных объединений, члены постоянной 
направленной на сохранение исторической памяти, патриотического комиссии



5

воспитания молодежи
31. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по 
Пушкинскому избирательному округу № 15 Лебеденко В.И.

III квартал
32. О работе Молодежного парламента при Бобруйском городском совет Молодежного парламента при Бобруйском городском
Совете депутатов Совете депутатов, управление по образованию горисполкома,

отдел идеологической работы и по делам молодежи 
горисполкома, члены постоянной комиссии

33. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Крыловскому избирательному округу № 4 Грицук С.А.

IV квартал
34. Об организации занятости инвалидов управление по труду, занятости и социальной защите

горисполкома, управление социальной защиты «Территориальный 
центр социального обслуживания населения Первомайского 
района г. Бобруйска», управление социальной защиты
«Территориальный центр социального обслуживания населения 
Ленинского района г. Бобруйска», члены постоянной комиссии

35. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Школьному избирательному округу № 28 Передня И.П.

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО МЕСТНОМУ БЮДЖЕТУ, КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ТРАНСПОРТУ

I квартал
36. Об утверждении отчета об исполнении бюджета города финансовое управление горисполкома, члены постоянной
Бобруйска за 2022 год комиссии

37. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по управление жилищно-коммунального хозяйства горисполкома, 
реализации в городе Бобруйске государственной программы члены постоянной комиссии
«Транспортный комплекс» на 2021-2025 годы
38. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Батовскому избирательному округу № 35 Быстрика О.В.



6

39. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по финансовое управление горисполкома, члены постоянной 
реализации в городе Бобруйске государственной программы комиссии
«Управление государственными финансами и регулирование 
финансового рынка» на 2020 год и на период до 2025 года
40. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Санаторному избирательному округу № 6 Микановича А.И.
41. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Орловскому избирательному округу № 20 Савченко Т.М.

II квартал

III квартал
42. О вовлечении в хозяйственный оборот неиспользуемого и управление экономики горисполкома, члены постоянной 
неэффективно используемого государственного имущества, комиссии
находящегося в собственности города Бобруйска, в 1 полугодии 
2023 года
43. О ходе исполнения бюджета города Бобруйска в 2023 году финансовое управление горисполкома, члены постоянной

комиссии
44. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Машиностроительному избирательному округу № 31 Казусенка С.Д.

IV квартал
45. О бюджете города Бобруйска на 2024 год финансовое управление горисполкома, члены постоянной

комиссии
46. Об использовании средств резервного фонда Бобруйского финансовое управление горисполкома, члены постоянной
городского исполнительного комитета в 2023 году комиссии
47. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Гимназическому избирательному округу № 29 Кизимовой Н.В.

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИОННОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ТОРГОВЛЕ

I квартал
48. О работе Бобруйского городского исполнительного комитета по управление экономики горисполкома, члены постоянной
социально-экономическому развитию города Бобруйска за 2022 год комиссии



7

49. Об итогах работы организаций торговли города Бобруйска за 
2022 год
50. О выполнении календарного графика по вовлечению в 
хозяйственный оборот неиспользуемого и неэффективно 
используемого государственного имущества, находящегося в 
собственности города Бобруйска, за 2022 года
51. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по 
Московскому избирательному округу № 14 Тимошенко Н.Г.

управление торговли и услуг горисполкома, члены постоянной 
комиссии
управление экономики горисполкома, постоянная комиссия по 
местному бюджету, коммунальной собственности и транспорту

II квартал
52. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по отдел строительства горисполкома, члены постоянной комиссии 
реализации в городе Бобруйске государственной программы
«Строительство жилья» на 2021-2025 годы
53. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Лыньковскому избирательному округу № 26 Чеботарёва С.Ю.

III квартал
54. О ходе реализации значимых для города Бобруйска управление экономики горисполкома, члены постоянной
инвестиционных проектов комиссии
55. О проводимой работе по пресечению фактов торговли в управление торговли и услуг горисполкома, члены постоянной
неустановленных местах на территории города Бобруйска комиссии
56. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Молодежному избирательному округу № 10 Болбаса О.В.

IV квартал
57. Об основных показателях прогноза социально-экономического управление экономики горисполкома, члены постоянной
развития города Бобруйска на 2024 год комиссии
58. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по управление жилищно-коммунального хозяйства горисполкома, 
реализации в городе Бобруйске подпрограммы 2 «Развитие члены постоянной комиссии
использования местных топливно-энергетических ресурсов, в том 
числе возобновляемых источников энергии» государственной 
программы «Энергосбережение» на 2021-2025 годы
59. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Березинскому избирательному округу № 7 Озерца В.В.



8

60. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Парковому избирательному округу № 16 Свиридова В.В.

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ, БЛАГОУСТРОЙСТВУ, ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ,
ЭКОЛОГИИ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ

I квартал
61. О проводимых работах и перспективах развития водоснабжения 
и канализования в частном секторе города Бобруйска

62. О состоянии экологической среды, в том числе принимаемых 
мерах по вопросу захоронения домашних животных

63. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по 
Георгиевскому избирательному округу № 3 Скурата С.М.

филиал «Бобруйскводоканал» унитарного производственного 
коммунального предприятия водопроводно-канализационного 
хозяйства «Могилевоблводоканал», государственное объединение 
«Бобруйскжилкомхоз», управление жилищно-коммунального 
хозяйства горисполкома, члены постоянной комиссии 
Бобруйская горрайинспекция природных ресурсов и охраны 
окружающей среды, учреждение здравоохранения «Бобруйский 
зональный центр гигиены и эпидемиологии», коммунальное 
унитарное предприятие «Городской центр ритуальных услуг», 
государственное объединение «Бобруйскжилкомхоз», управление 
жилищно-коммунального хозяйства горисполкома, члены 
постоянной комиссии

II квартал
64. О ходе выполнения решения президиума Бобруйского администрации районов города Бобруйска, отдел 
городского Совета депутатов от 26 июля 2022 года № 41-3 «О ходе землеустройства горисполкома, члены постоянной комиссии 
выполнения Указа Президента Республики Беларусь от 24 марта
2021 г. № 116 «Об отчуждении жилых домов в сельской местности и 
совершенствовании работы с пустующими домами»
65. О состоянии городских автомобильных дорог и дорожного государственное объединение «Бобруйскжилкомхоз», управление
покрытия улиц частного сектора жилищно-коммунального хозяйства горисполкома, члены

постоянной комиссии
66. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Бахаровскому избирательному округу № 19 Филя В.В.



9

III квартал
67. О проведении капитального ремонта жилищного фонда города 
Бобруйска за 6 месяцев 2023 года

68. О ходе наведения порядка на земле и благоустройству в городе 
Бобруйске за 6 месяцев 2023 года

69. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по 
реализации в городе Бобруйске государственной программы 
«Земельно-имущественные отношения, геодезическая и 
картографическая деятельность» на 2021-2025 годы
70. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по 
Еловичскому избирательному округу № 34 Дадаевой О.Н.

государственное объединение «Бобруйскжилкомхоз», управление 
жилищно-коммунального хозяйства горисполкома, члены 
постоянной комиссии
государственное объединение «Бобруйскжилкомхоз», управление 
жилищно-коммунального хозяйства горисполкома, члены 
постоянной комиссии
управление экономики Бобруйского горисполкома, отдел 
землеустройства Бобруйского горисполкома, члены постоянной 
комиссии

IV квартал
71. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по Бобруйская горрайинспекция природных ресурсов и охраны 
реализации в городе Бобруйске государственной программы окружающей среды, государственное объединение 
«Охрана окружающей среды и устойчивое использование «Бобруйскжилкомхоз», управление жилищно-коммунального 
природных ресурсов» на 2021-2025 годы хозяйства горисполкома, члены постоянной комиссии
72. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Фандоковскому избирательному округу № 1 Карпицкой С.Н.
73. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Комаровскому избирательному округу № 23 Невмержицкого Н.М.

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ПРАВОПОРЯДКА И ЗАКОННОСТИ

I квартал
74. Об обеспечении безопасных условий отдыха у воды и купания Бобруйская городская организация республиканского 
граждан государственно-общественного объединения «Белорусское

республиканское общество спасания на водах», Бобруйский 
горрайотдел по чрезвычайным ситуациям, управление внутренних 
дел горисполкома, управление жилищно-коммунального 
хозяйства горисполкома, члены постоянной комиссии

75. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -



10

Киселевичскому избирательному округу № 18 Малахова А.Н.
76. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Комсомольскому избирательному округу № 13 Максимовой В.В.

II квартал
77. О проводимой профилактической работе по предупреждению отдел по работе с правоохранительными органами,
гибели людей от внешних причин мобилизационной работе управления организационно-кадровой

работы горисполкома, Бобруйский горрайотдел по чрезвычайным 
ситуациям, Бобруйская городская организация республиканского 
государственно-общественного объединения «Белорусское 
республиканское общество спасения на водах», управление 
внутренних дел горисполкома, администрация Ленинского района 
г.Бобруйска, администрация Первомайского района г.Бобруйска, 
управление по труду занятости и социальной защите 
горисполкома, учреждение здравоохранения «БЦБ», члены 
постоянной комиссии

78. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Луговому избирательному округу № 21 Загришева В.В.

III квартал
79. О принимаемых мерах в городе Бобруйске по противодействию 
незаконному обороту наркотиков, профилактике их потребления, в 
том числе среди детей и молодежи, социальной реабилитации лиц, 
больных наркоманией

управление внутренних дел горисполкома, комиссия по делам 
несовершеннолетних горисполкома, отдел по работе с 
правоохранительными органами, мобилизационной работе 
управления организационно-кадровой работы горисполкома, 
члены постоянной комиссии

80. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по 
Советскому избирательному округу № 11 Борисик Т.В.

IV квартал
81. О принятии организационных мер по предотвращению администрация Ленинского района г.Бобруйска, администрация 
несанкционированного доступа в пустующие дома, здания, Первомайского района г.Бобруйска,, отдел землеустройства, 
сооружения, подвалы и на чердаки жилых домов, зданий и коммунальное унитарное предприятие «Жилищное ремонтно- 
сооружений, установление их владельцев и проведение с ними эксплуатационное управление Ленинского района г.Бобруйска», 
разъяснительной работы по вопросам целесообразности коммунальное унитарное предприятие «Жилищное ремонтно-



11

дальнейшего использования этих объектов эксплуатационное управление Первомайского района
г.Бобруйска», члены постоянной комиссии

82. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Октябрьскому избирательному округу № 12 Белогурова В.В.

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

I квартал
83. О ходе выполнения решения президиума Бобруйского отдел культуры горисполкома, члены постоянной комиссии 
городского Совета депутатов от 3 июня 2022 г. № 38-1 «О создании
необходимых условий по развитию творческих способностей 
учащихся в детских школах искусств города Бобруйска»
84. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по отдел идеологической работы и по делам молодежи 
реализации в городе Бобруйске государственной программы горисполкома, члены постоянной комиссии
«Увековечение памяти о погибших при защите Отечества» на 2021­
2025 годы
85. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Г орьковскому избирательному округу № 8 Винокур Н.А.

II квартал
86. О создании условий, способствующих раскрытию нравственного управление образования горисполкома, члены постоянной 
и духовного потенциала обучающихся, формированию у них комиссии
навыков ответственного поведения, стремления к духовному 
саморазвитию и нравственному совершенствованию
87. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Первомайскому избирательному округу № 40 Лукомского Е.А

III квартал
88. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по отдел спорта и туризма горисполкома, члены постоянной 
реализации в городе Бобруйске государственной программы комиссии
«Физическая культура и спорт» на 2021-2025 годы
89. Отчет депутата Бобруйского городского Совета депутатов по -
Черняховскому избирательному округу № 22 Абрамовой В.Г.



12

90. Об обеспечении доступности и вариативности образования для управление образования горисполкома, члены постоянной 
лиц с особенностями психофизического развития в условиях комиссии
реализации принципа инклюзии
91. О ходе выполнения регионального комплекса мероприятий по отдел спорта и туризма горисполкома, члены постоянной комиссии 
реализации в городе Бобруйске государственной программы
«Беларусь гостеприимная» на 2021-2025 годы
92. О взаимодействии отдела культуры горисполкома с отдел культуры горисполкома, члены постоянной комиссии 
собственниками объектов с целью исполнения законодательства в
сфере охраны историко-культурного наследия

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Обеспечение проведения организационных мероприятий по подготовке и проведению сессий и заседаний президиума Бобруйского 
городского Совета депутатов
Обеспечение организационно-технической помощи постоянным комиссиям Бобруйского городского Совета депутатов в подготовке и 
проведении заседаний
Оказание помощи депутатам Бобруйского городского Совета депутатов в организации отчетов перед избирателями 
Организация учебы депутатов (по отдельному плану)
Обеспечение контроля за выполнением постановлений вышестоящих органов, решений Бобруйского городского Совета депутатов,
запросов, предложений и замечаний депутатов Бобруйского городского Совета депутатов
Прием избирателей в избирательных округах и трудовых коллективах (не реже одного раза в месяц)
Участие в праздничных и общегородских мероприятиях 
Отчет депутатов перед избирателями (не реже двух раз в год)

IV квартал


